
- 1/6 - 
  

 

MONTÁŽNÍ NÁVOD 

 
POKLÁDKA DLAŽBY 

NA TERČE 
 
 

ÚVOD 

Z námi nabízených dlažeb jsou pro pokládku na terče vhodné jen následující dlažby: 
 
HBG 50/50/5 II nat  
HBG 50/50/5 II pis   
HBG 50/50/5 II cer  
HBG 50/50/5 II kar  
HBG 50/50/5 II tmh   
HBG 50/50/5 II blk   
HBG 50/50/5 II mel. SANTORINI  
HBG 50/50/5 II mel. KORFU   
HBG 50/50/5 II mel. KRETA   
HBG 50/50/5 II mel. ELBA   
HBG 50/50/5 II mel. KORSIKA  
HBG 50/50/5 II mel. LANZAROTE  
HBG 50/50/5 II mel. MADEIRA   
HBG 50/50/5 II mel. CANARIA 

 



- 2/6 - 
  

1. POKLÁDKA PLOŠNÉ DLAŽBY NA TERČE S PEVNOU VÝŠKOU 

1.1 Podkladní vrstva 

- Podkladní vrstva musí být čistá, stabilní a nedrolivá  
- Instalaci je možno provádět na jakoukoliv hydroizolační vrstvu (například fólie z pvc, bitumen, ..) 
- Plocha pokládky musí být ze všech stran ohraničena pevným okrajem (obrubník, stěna, atika, ..) 
- U ploch, které nejsou ukončeny pevným okrajem ze všech stran, je nutné zabezpečit okrajovou 

dlažbu proti případnému posunu nebo pádu  
 
 

 

1.2 Instalace a pokládka 

- Pokládku terčů začínáme na vnějším okraji plochy. Před pokládkou samotných dlaždic 
překontrolujeme vzdálenost mezi terči na formát dlaždice 500x500 mm. Po vyměření dlaždice 
usadíme tak, aby podpěry s pevně danou výškou podpíraly jejich rohy. 

 
 
 
 
 
 
- Nastavíme dlaždice na opěrné body podložek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Zkontrolujeme seřazení a pevnost (stabilitu) dlažby. Je-li 

třeba, nerovnosti vyrovnáme vyrovnávací gumovou 
podložkou, popřípadě u větších nerovností použijeme 
vyvažovací prvek. 

 
 
 
 
 
 
- V blízkosti atiky a stěn rozdělíme terč na dvě půlky a 

použijeme právě jednu z nich. 



- 3/6 - 
  

- V místě vnitřního rohu rozdělíme terč na čtvrtiny a použijeme 
právě jednu z nich. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- V místě vnějšího rohu použijeme 3/4 terče 
 
 
 
 
 
 
 
- Pokud je třeba vyrovnat jeden či více kusů použijeme buď to univerzální vyrovnávací podložky, 

nebo vyvažovací prvky. Vyvažovací prvky zvýší terč o 5 mm. 
 
 

Vyvažovací/vyrovnávací prvky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Příklad rozmisťování terčů       Orientační spotřeba terčů 

Rozměr dlažby Spotřeba na m2 

500 x 500 4 ks 



- 4/6 - 
  

2. POKLÁDKA PLOŠNÉ DLAŽBY NA VÝŠKOVĚ STAVITELNÉ PODLOŽKY 

2.1 Podkladní vrstva 

- Podkladní vrstva musí být čistá, stabilní a nedrolivá  
- Instalaci je možno provádět na jakoukoliv hydroizolační vrstvu (například fólie z pvc, bitumen, ..) 
- Plocha pokládky musí být ze všech stran ohraničena pevným okrajem (obrubník, stěna, atika, ..) 
- U ploch, které nejsou ukončeny pevným okrajem ze všech stran, je nutné zabezpečit okrajovou 

dlažbu proti případnému posunu nebo pádu 
 

2.2 Instalace a pokládka 

 
 

- Pokládku terčů začínáme na vnějším okraji plochy. Před 
pokládkou samotných dlaždic překontrolujeme vzdálenost 
mezi terči na formát dlaždice 500x500 mm. Po vyměření 
dlaždice usadíme tak, aby podpěry s pevně danou výškou 
podpíraly jejich rohy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Na podložkách blízko atiky, stěny je nutno odříznout 1/4 

základny. Na podložkách umístěných v rohu je nutno 
odříznout 2/4 základny. Řez se provádí dle naznačených 
spár na spodní straně podložky. 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5/6 - 
  

- Na připravené terče položíme a vyrovnáme dlažbu. 
Dorovnání se provádí pomocí regulačního klíče. Případný 
spád se provádí pomocí spádových podložek (výška podložky 
je 2 mm). Spádová podložka se umisťuje na horní část terče.  

 

 

 

 
- Rozmístíme další terče a pokračujeme v pokládce. 

 
 
 
 
 
 
 

- Realizovanou plochu doporučujeme průběžně kontrolovat a dorovnávat. 

 

 

 

 

 

Příklad rozmisťování terčů        Orientační spotřeba terčů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozměr dlažby Spotřeba na m2 

500 x 500 4 ks 



- 6/6 - 
  

3. DOPLŇKOVÉ PRVKY PRO POKLÁDKU 

Regulační klíč  
Speciální regulační klíč umožňuje regulovat výšku i na hotové 

pokládce, lze ho použít pouze u stavitelných podložek. Pro 
bezproblémové použití je doporučená váha dlažby do 25 kg/ks. 

 
 
 
 

Kleště na dlažbu 
Kleště na dlažbu umožňují snadnou pokládku dlažby 

na terče. Jedná se o ocelové kleště s nastavitelnou 
délkou uchytu pro bezpečnou a pohodlnou manipulaci 
s dlažbou. 

 


